РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

ПОДГОРНОЕ

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2017г. № 14
[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Подгорное от 02.10.2013 №49г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Подгорное от 01.02.2017 №8 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Подгорное «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Подгорное», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Подгорное от 02.10.2013 №49 г «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 24341,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1978,2 тыс. рублей;

2015 год – 4432,2 тыс. рублей;

2016 год – 4812,8 тыс. рублей;

2017 год – 4519,0 тыс. рублей;

2018 год – 4247,8 тыс. рублей;

2019 год – 4351,7 тыс. рублей.

Из них:

-за счет средств областного бюджета – 9128,7 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 9128,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 2479,2 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 2479,2 тыс. рублей;

2016 год – 1003,5 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1003,5 тыс. рублей;

2017 год – 1650,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1650,0 тыс. рублей;

2018 год – 1998,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1998,0 тыс. рублей;

2019 год – 1998,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1998,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района 355,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 355,6 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения 14857,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1978,2 тыс. рублей;

2015 год – 1953,0 тыс. рублей;

2016 год – 3809,3 тыс. рублей;

2017 год – 2513,4 тыс. рублей;

2018 год – 2249,8 тыс. рублей;

2019 год – 2353,7 тыс. рублей»;

в тексте муниципальной программы:

абзац 7 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 24341,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1978,2 тыс. рублей;

2015 год – 4432,2 тыс. рублей;

2016 год – 4812,8 тыс. рублей;

2017 год – 4519,0 тыс. рублей;

2018 год – 4247,8 тыс. рублей;

2019 год – 4351,7 тыс. рублей.

Из них:

-за счет средств областного бюджета – 9128,7 тыс. рублей, в том числе за счёт стимулирующих субсидий – 9128,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 2479,2 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 2479,2 тыс. рублей;

2016 год – 1003,5 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1003,5 тыс. рублей;

2017 год – 1650,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1650,0 тыс. рублей;

2018 год – 1998,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1998,0 тыс. рублей;

2019 год – 1998,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 1998,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета района 355,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 355,6 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета поселения 14857,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1978,2 тыс. рублей;

2015 год – 1953,0 тыс. рублей;

2016 год – 3809,3 тыс. рублей;

2017 год – 2513,4 тыс. рублей;

2018 год – 2249,8 тыс. рублей;

2019 год – 2353,7 тыс. рублей.»;
приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Подгорное

          Н.В.Брыкин
Приложение к постановлению Администрации

поселения Подгорное от 16.02.2017г.  № 14
Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы
План основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта в сельском поселении Подгорное Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований в 2014 году
	Форма бюджетных ассигнований в 2015-2019 годах
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Всего

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сфере культуры на территории сельского поселения, создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Задача 1. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в этой области

	1.1
	4.Материально-техническое обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений

Содержание работников
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2014-2015 годы
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	-

-
99,0
	991,7
991,7
316,3

	991,7
991,7
415,3
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Создание механизма стимулирования работников муниципальных учреждений культуры, включающего установление более высокого уровня заработной платы, обеспечение выполнения требований к качеству оказания услуг

	1.2
	Содержание учреждения

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	-

-
1664,5

64,7
	1487,5
1487,5
1325,9
74,1

	1487,5
1487,5
2990,4
138,8
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
Средства из бюджета поселения
	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры

	1.3
	5.Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	Администрация сельского поселения Подгорное
	2016-2019 годы
	-
	Субсидии бюджетным учреждениям
	-
	-
	1003,5
1003,5
3515,5
-
	1650,0

1650,0

2413,4
355,6
	1998,0
1998,0
2149,8

-
	1998,0
1998,0
2253,7

-
	6649,5
6649,5
10332,4

355,6
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
Средства из бюджета района
	Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях культуры

	ИТОГО

	1828,2
	4195,5
	4519,0
	4419,0
	4147,8
	4251,7
	23361,2